

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度日野川外維持工事
工事地名	日野川本川直轄管理区間、大山砂防及び皆生海岸直轄工事区域内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年11月	12) 設計年月	令和3年11月
2) 事務所名	日野川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3340010001	14) 単価適用年月	2022年1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	米子	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	日野川	22) 処分費等	2,101,200
		23) 公告日	令和4年1月7日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度日野川外維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		55,699,521				
巡視・巡回工		式	1		703,000				
河川巡視工		式	1		703,000				
緊急時対応(日野川)		式	1		347,000			内-1号	
緊急時対応(皆生海岸)		式	1		178,000			内-2号	
緊急時対応(大山砂防)		式	1		178,000			内-3号	
除草工		式	1		33,694,344				
堤防除草工		式	1		33,694,344				
除草 (遠隔操縦式)		m2	865,900	4.96	4,294,864			単-1号	
除草 (肩掛式)		m2	78,100	28.7	2,241,470			単-2号	
集草 (人力)		m2	937,000	15.16	14,204,920			単-3号	
梱包		m2	46,000	2.39	109,940			単-4号	

設計内訳書

工事名	令和4年度日野川外維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込・荷卸		m2	937,000	9.45	8,854,650			単-5号	
運搬(堤防除草) (日吉津村)		m2	123,000	4.75	584,250			単-6号	
運搬(堤防除草) (米子市)		m2	549,000	4.55	2,497,950			単-7号	
運搬(堤防除草) (伯耆町)		m2	265,000	3.42	906,300			単-8号	
堤防養生工		式	1		2,319,349				
芝養生工 (日野川)		式	1		364,609				
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	4,900	74.41	364,609			単-9号	
伐木除根工 (日野川)		式	1		1,954,740				
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	1,000	191.9	191,900			単-10号	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	1,000	263.7	263,700			単-11号	
伐木伐竹運搬 (伐木運搬)		m2	1,000	52.97	52,970			単-12号	
伐木伐竹運搬 (伐竹運搬)		m2	1,000	52.97	52,970			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和4年度日野川外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費 (伐木(枝・葉・幹))		m3	219	4,300	941,700			単-14号	
処分費 (伐木(根・株))		m3	43	4,300	184,900			単-15号	
処分費 (伐竹(枝・葉・幹))		m3	50	4,300	215,000			単-16号	
処分費 (伐竹(根・株))		m3	12	4,300	51,600			単-17号	
清掃工		式	1		4,330,528				
塵芥処理工 (日野川)		式	1		4,330,528				
散在塵芥処理		m2	944,000	3.67	3,464,480			単-18号	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	22	7,184	158,048			単-19号	
処分費 (混載)		m3	6	8,000	48,000			単-20号	
処分費 (漂流廃棄物)		m3	22	30,000	660,000			単-21号	
河道整備工		式	1		2,291,300				
河道整備工		式	1		302,500				

設計内訳書

工事名	令和4年度日野川外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堆積土砂撤去		m3	1,000	193.2	193,200			単-22号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	109.3	109,300			単-23号	
掘削工		式	1		1,988,800				
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満 又は湿地軟弱土	m3	1,000	264.3	264,300			単-24号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	193.2	193,200			単-25号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,000	1,422	1,422,000			単-26号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	109.3	109,300			単-27号	
河川管理施設工		式	1		1,257,640				
アスファルト舗装補修工		式	1		1,257,640				
下層路盤 (路盤)	再生クワッチャン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	400	875.1	350,040			単-28号	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	400	2,269	907,600			単-29号	

設計内訳書

工事名	令和4年度日野川外維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防管理施設工		式	1		4,699,500				
残土処理工		式	1		4,699,500				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,000	193.2	579,600			単-30号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,000	1,264	3,792,000			単-31号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,000	109.3	327,900			単-32号	
海岸管理施設工		式	1		2,043,665				
アスファルト舗装補修工		式	1		2,043,665				
下層路盤 (路盤)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	650	875.1	568,815			単-33号	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	650	2,269	1,474,850			単-34号	
応急処理工		式	1		2,798,375				
応急処理作業工 (日野川)		式	1		2,310,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度日野川外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急作業		式	1	2,310,000	2,310,000			単-35号	
応急処理作業工 (皆生海岸)		式	1		115,900				
応急作業		式	1	115,900	115,900			単-36号	
応急処理作業工 (大山砂防)		式	1		115,900				
応急作業		式	1	115,900	115,900			単-37号	
水防対策工 (日野川)		式	1		256,575				
水防機材運搬点検		式	1		256,575			内-4号	
仮設工		式	1		1,561,820				
工事用道路工 (日野川)		式	1		580,730				
工事用道路盛土 (日野川河口)	4.0m以上	m3	130	1,767	229,710			単-38号	
工事用道路盛土 (両三柳地区)	4.0m以上	m3	100	2,504	250,400			単-39号	
敷砂利 (日野川河口)	碎石 敷厚 200mm	m2	130	774	100,620			単-40号	

設計内訳書

工事名	令和4年度日野川外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留・仮締切工		式	1		216,250				
大型土のう	製作・設置	袋	50	4,325	216,250			単-41号	
交通管理工		式	1		764,840				
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	4	14,810	59,240			単-42号	
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	60	11,760	705,600			単-43号	
直接工事費		式	1		55,699,521				
共通仮設費		式	1		5,255,800				
共通仮設費		式	1		967,800				
運搬費		式	1		342,800				
重建設機械分解組立輸送費 (フルトレーサ(20t級))		回	1	342,800	342,800			単-44号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		625,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,288,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度日野川外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		60,955,321			
現場管理費			式	1		20,389,000			
工事原価			式	1		81,344,321			
一般管理費等			式	1		12,955,679			
工事価格			式	1		94,300,000			
消費税相当額			式	1		9,430,000			
工事費計			式	1		103,730,000			

一式当たり内訳書

緊急時対応(日野川)
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
緊急時対応(日野川)		式	1		347, 000			WYB00005 単一 45号
合 計					347, 000			

一式当たり内訳書

緊急時対応(皆生海岸)

第 2号内訳書

單價使用年月	2022. 1
步掛使用年月	2022. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

緊急時対応(大山砂防)

第 3号内訳書

單價使用年月	2022. 1
步掛使用年月	2022. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

水防機材運搬点検

第 4号内訳書

單價使用年月	2022. 1
步掛使用年月	2022. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一1号	除草 (遠隔操縦式)		単位	m2	数量	1	単価 4.96
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1	4.96	4.96	CB320010
計						4.96	
単価						4.96	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一2号	除草 (肩掛式)		単位	m2	数量	1	単価 28.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草		肩掛式(カット径255mm) 無し	m 2	1	28.7	28.7	CB320010
計						28.7	
単価						28.7	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	集草 (人力)		単位	m2	数量		単価	15.16
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	15.16	15.16	CB320030	
計						15.16		
単価						15.16	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	梱包		単位	m2	数量		単価	2.39
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
梱包		貸与	m 2	1	2.39	2.39	CB320090	
計						2.39		
単価						2.39	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価	9.45
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・デイスル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	9.45	9.45	CB320040	
	計					9.45		
	単価					9.45	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	運搬(堤防除草) (日吉津村)		単位	m2	数量	123,000	単価	4.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4 .0km以下 全ての費用	m 2	9,800	3.12	30,576	CB320050	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 0.0km以下 全ての費用	m 2	49,100	4.68	229,788	CB320050	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 2.0km以下 全ての費用	m 2	64,100	5.07	324,987	CB320050	
計						585,351		
単価						4.75	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	運搬(堤防除草) (米子市)		単位	m2	数量	549,000	単価	4.55
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 .0km以下 全ての費用	m 2	37,700	2.34	88,218	CB320050	
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 5 .5km以下 全ての費用	m 2	35,900	3.51	126,009	CB320050	
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8 .5km以下 全ての費用	m 2	32,500	4.29	139,425	CB320050	
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 0.0km以下 全ての費用	m 2	380,100	4.68	1,778,868	CB320050	
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 5.5km以下 全ての費用	m 2	62,800	5.85	367,380	CB320050	
	計					2,499,900		
	単価					4.55	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	運搬(堤防除草) (伯耆町)		単位	m2	数量	265,000	単価	3.42
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 4 .0km以下 全ての費用	m 2	145,700	3.12	454,584	CB320050	
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 6 .0km以下 全ての費用	m 2	62,600	3.51	219,726	CB320050	
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 7 .5km以下 全ての費用	m 2	40,700	3.9	158,730	CB320050	
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 9 .5km以下 全ての費用	m 2	12,900	4.29	55,341	CB320050	
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 7.0km以下 全ての費用	m 2	3,100	5.85	18,135	CB320050	
	計					906,516		
	単価					3.42	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一9号	抜根	抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量	1	単価 74.41
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	74.41	74.41	CB320320
計						74.41	
単価						74.41	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一10号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価 191.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	191.9	191.9	CB320590
計						191.9	
単価						191.9	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	伐木・伐竹(複合)	伐竹	単位	m2	数量		単価	
						1		263.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐竹 有り 機械施工 全ての費用					CB320590	
			m 2	1	263.7	263.7		
計						263.7		
単価						263.7	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	伐木伐竹運搬 (伐木運搬)		単位	m2	数量		単価	
						1		52.97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 30.5km以下 全ての費用					CB320580	
			m 2	1	52.97	52.97		
計						52.97		
単価						52.97	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一13号	伐木伐竹運搬 (伐竹運搬)		単位	m2	数量	1	単価 52.97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 無し 30.5km以下 全ての費用	m 2	1	52.97	52.97	CB320580
計						52.97	
単価						52.97	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一14号	処分費 (伐木(枝・葉・幹))		単位	m3	数量	1	単価 4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	4,300	4,300	WB020051 単一 48号
計						4,300	
単価						4,300	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	処分費 (伐木(根・株))		単位	m3	数量	1	単価	4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,300	4,300	WB020051 単一 49号	
計						4,300		
単価						4,300	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	処分費 (伐竹(枝・葉・幹))		単位	m3	数量	1	単価	4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,300	4,300	WB020051 単一 50号	
計						4,300		
単価						4,300	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	処分費 (伐竹(根・株))		単位	m3	数量	1	単価	4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,300	4,300	WB020051 単一 51号	
計						4,300		
単価						4,300	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	散在塵芥処理		単位	m2	数量	1	単価	3.67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込み・運搬 有り 22.5km以下 持込 全ての費用	m2	1	3.67	3.67	CB320710	
計						3.67		
単価						3.67	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量		単価	
						1		7,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(人力処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	7,184	7,184	CB320730	
計						7,184		
単価						7,184	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	処分費 (混載)		単位	m3	数量		単価	
						1		8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m 3)			m 3	1	8,000	8,000	WB020051 単一 52号	
計						8,000		
単価						8,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	処分費 (漂流廃棄物)		単位	m3	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	30,000	30,000	WB020051 単一 53号	
計						30,000		
単価						30,000	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	堆積土砂撤去		単位	m3	数量	1	単価	193.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	193.2	193.2	CB210020	
計						193.2		
単価						193.2	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一23号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		109.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	109.3	109.3	CB210610	
計						109.3		
単価						109.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	数量		単価	
						1		264.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m 3	1	264.3	264.3	CB210100	
計						264.3		
単価						264.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一25号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 193.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	193.2	193.2	CB210020
計						193.2	
単価						193.2	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一26号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,422	1,422	CB210110
計						1,422	
単価						1,422	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一27号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		109.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	109.3	109.3	CB210610	
計						109.3		
単価						109.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一28号	下層路盤 (路盤)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		875.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	875.1	875.1	CB410031	
計						875.1		
単価						875.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一29号	表層	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	2,269
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,269	2,269	CB410260	
	計					2,269		
	単価					2,269	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一30号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	193.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	193.2	193.2	CB210020	
	計					193.2		
	単価					193.2	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一31号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,264
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,264	1,264	CB210110	
	計					1,264		
	単価					1,264	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一32号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	109.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	109.3	109.3	CB210610	
	計					109.3		
	単価					109.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一33号	下層路盤 (路盤)	再生クワッシャー RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クワッシャー RC-30 全ての費用	m 2	1	875.1	875.1	CB410031	
	計					875.1		
	単価					875.1	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一34号	表層	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,269	2,269	CB410260	
	計					2,269		
	単価					2,269	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単－35号	応急作業		単位	式	数量	1	単価	2,310,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業(労務費)			式	1		1,512,632	WYB00002 単－ 54号	
応急作業(機械費)			式	1		797,364	WYB00008 単－ 55号	
計						2,309,996		
単価						2,310,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単－36号	応急作業		単位	式	数量	1	単価	115,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業(労務費)			式	1		57,528	WYB00013 単－ 56号	
応急作業(機械費)			式	1		58,290	WYB00017 単－ 57号	
計						115,818		
単価						115,900	円／式	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	応急作業		単位	式	数量	1	単価	115,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	応急作業(労務費)		式	1		57,528	WYB00022 単一 56号	
	応急作業(機械費)		式	1		58,290	WYB00026 単一 57号	
	計					115,818		
	単価					115,900	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一38号	工事用道路盛土 (日野川河口)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価 1,767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	193.2	193.2	CB210020
土砂等運搬		標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	579	579	CB210110
整地		敷均し(ルーズ) 標準	m 3	1	113	113	CB210610
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	193.2	193.2	CB210020
土砂等運搬		標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	579	579	CB210110
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	109.3	109.3	CB210610
計						1,766.7	
単価						1,767	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一39号	工事用道路盛土 (両三柳地区)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価 2,504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	193.2	193.2	CB210020
土砂等運搬		標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	947.5	947.5	CB210110
整地		敷均し(ルーズ) 標準	m 3	1	113	113	CB210610
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	193.2	193.2	CB210020
土砂等運搬		標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	947.5	947.5	CB210110
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	109.3	109.3	CB210610
計						2,503.7	
単価						2,504	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	敷砂利 (日野川河口)	碎石 敷厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	0.2	193.2	38.64	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	0.2	1,632	326.4	CB210110	
敷砂利			m 2	1	22	22	WYB00034 単一 59号	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	0.2	193.2	38.64	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	0.2	1,632	326.4	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	0.2	109.3	21.86	CB210610	
計						773.94		
単価						774	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一41号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	数量	1	単価	4,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	0.833	258.8	215.58	CB210100	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,109	4,109	WB252730 単一 60号	
計						4,324.58		
単価						4,325	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一42号	交通誘導警備員 A(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,810	14,810	WB010211 単一 61号	
計						14,810		
単価						14,810	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一43号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	11,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,760	11,760	WB010212 単一 62号	
計						11,760		
単価						11,760	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一44号	重建設機械分解組立輸送費 (7°ルトーサ° (20t級))		単位	回	数量	1	単価	342,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フ°ルトーサ° 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	回	1	342,800	342,800	WB010350 単一 63号	
計						342,800		
単価						342,800	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一45号	緊急時対応(日野川)		単位	式	数量	1	単価	347,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急時対応(日野川)			式	1		347,000		
計						347,000		
単価						347,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一46号	緊急時対応(皆生海岸)		単位	式	数量	1	単価	178,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急時対応(皆生海岸)			式	1		178,000		
計						178,000		
単価						178,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一47号	緊急時対応(大山砂防)		単位	式	数量	1	単価	178,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急時対応(大山砂防)			式	1		178,000		
計						178,000		
単価						178,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一48号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐木(枝・葉・幹)	m 3	100	4,300	430,000		
計						430,000		
単価						4,300	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一49号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐木(根・株)	m ³	100	4,300	430,000		
計						430,000		
単価						4,300	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一50号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐竹(枝・葉・幹)	m ³	100	4,300	430,000		
計						430,000		
単価						4,300	円／m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一51号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐竹(根・株)	m ³	100	4,300	430,000		
計						430,000		
単価						4,300	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一52号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		混載	m ³	100	8,000	800,000		
計						800,000		
単価						8,000	円／m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		漂流廃棄物	m 3	100	30,000	3,000,000		
計						3,000,000		
単価						30,000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	応急作業(労務費)		単位	式	数量		単価	
						1		1, 512, 632
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		時間	40	2, 782	111, 280	WYB00001 単一 64号	
	特殊作業員		時間	200	2, 441	488, 200	WYB00004 単一 65号	
	普通作業員		時間	464	1, 968	913, 152	WYB00003 単一 66号	
	計					1, 512, 632		
	単価					1, 512, 632	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	応急作業(機械費)		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2t積	時間	50	1,627	81,350	WYB00009	単一 67号
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	4t積	時間	50	2,457	122,850	WYB00010	単一 68号
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	時間	80	7,342	587,360	WYB00011	単一 69号
	草刈機[肩掛式]	カット径255mm	時間	40	145.1	5,804	WYB00012	単一 70号
	計					797,364		
	単価					797,364	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	応急作業(労務費)		単位	式	数量	1	単価	57,528
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			時間	8	2,782	22,256	WYB00014 単一 71号	
特殊作業員			時間	8	2,441	19,528	WYB00015 単一 72号	
普通作業員			時間	8	1,968	15,744	WYB00016 単一 73号	
計						57,528		
単価						57,528	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	応急作業(機械費)		単位	式	数量	1	単価	58,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック・[オンロード・デイスセル]	2t積	時間	5	1,627	8,135	WYB00018		
ダンプトラック[オンロード・デイスセル]	4t積	時間	5	2,457	12,285	WYB00019		
バックホ(クロー) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	時間	5	7,342	36,710	WYB00020		
草刈機[肩掛式]	カット径255mm	時間	8	145.1	1,160	WYB00021		
計					58,290			
単価					58,290	円/式		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単－58号	ホソフ・照明車点検		単位	式	数量	1	単価	256,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			時間	39	2,441	95,199	WYB00032 単－ 78号	
普通作業員			時間	82	1,968	161,376	WYB00033 単－ 79号	
計						256,575		
単価						256,575	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単－59号	敷砂利		単位	m 2	数量	1	単価	22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準	m 3	0.2	113	22	CB210610	
計						22		
単価						22	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一60号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.278	22,260	6,188	
特殊作業員			人	0.278	19,530	5,429	
普通作業員			人	0.278	15,750	4,378	
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	48,410	13,457	WK250500 単一 80号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		638	
計						41,090	
単価						4,109	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一61号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,805	14,805		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,810		
単価						14,810	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一62号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	11,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,760	11,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,760		
単価						11,760	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	342,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.8	19,530	54,684		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.1	43,700	91,770		
運搬費等率 134%			式	1		196,248		
諸雑費 (まるめ)			式	1		98		
計						342,800		
単価						342,800	円/回	